1

2020 年度第 3 回環境創造学部教授会議事録要旨

日  時：2020年 6月 11日（木） 15時 00分～15時 52分

場  所：板橋校舎 3号館 5階 PCラウンジ（ZOOM使用遠隔会議）

専任教員現在数：30名

構成員：30 名
出席数：29 名
欠席数：1 名
議    長：植 野 一 芳（環境創造学部長）

≪環境創造学部≫
■審議事項
1.2020 年度学年暦の変更（案）について
議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
2.大東文化大学学長室規程の改正（案）について
議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
3.大東文化大学教学ＩＲ委員会規程の改正（案）について
議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
4.学籍異動について
幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。復学１名。
5.７月以降の教授会運営について
議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、次回もズームにて遠隔会議を行うこととした。
6.その他
・国外研究の取りやめに係る科目担当について、議長より説明がなされた。

■報告承認事項
1.教務委員会からの報告について
教務委員長より、資料に基づき報告がなされ、教授会はこれを承認した。
2.各種委員会からの報告について
無し。
3.【自己点検・評価】2019度点検・評価シートおよび基礎要件仮報告書回付
議長、幹事より標記の件について、資料に基づき報告がなされ、教授会はこれを承認した。

■報告事項
１.ワークショップの開催について
学科主任より、今年度の実施について報告がなされた。

■その他
1.環境創造学会 2019 年度予算決算案及び 2020 度予算案について
議長より、6 月あるいは 7 月中に総会を実施することが報告された。

≪全学共通事項≫
■報告事項：
議長より下記の件について、資料に基づき報告がなされた。
学部長会議 5/18、6/1 大学評議会 5/18 メール会議
1.2020 年度科学研究費補助金採択状況について
2.2019 年度科学研究費補助金に係る間接経費の執行状況について
3.令和元年度大東古本募金の実績について
4.「大東学生特別支援金」の一律給付について
5.キャリアセンターからの報告について
6.入学センターからの報告について

2

7.国際交流センターからの報告について
 海外協定校派遣留学生選考委員を選出した。
8.学生支援センターからの報告について
夏季ゼミ合宿の申請受付停止について議長より報告がなされた。

9.健康科学科カリキュラム改編について
10.名誉教授の推薦について
11.学校法人大東文化学園令和元年度事業報告（大学部分）（案）について
 議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。
12.2021 年度特別研究費助成の募集について
13.日本学術振興会「課題設定による先導的人文学・社会科学研究推進事業」の公募について
14.海外の大学（インドネシア／ガジャ・マダ大学）との交流協定書の締結（案）について
15.海外の大学（カナダ／カモソンカレッジ）との交流協定書の締結（案）について
16.教職課程センターからの報告について
17.大東文化大学特任教員就業規則の改正（案）について
18. 国立国会図書館「図書館向けデジタル化資料送信サービス」の利用について
19.コールセンターの終了（5 月 29 日）について
 議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。
20.2020 年度大東文化大学課外特別セミナーの申請について
 議長より標記の件について、担当教員の申請については学生の参加状況により条件付きの承認とな

ることが報告された。
21.理事会および常務審議会報告について
全学教務委員会（第１回）6/1
1. 委員長代理の指名について
2.「高等教育の修学支援新制度」について
3.ＰＲＯＧの実施について

以上の審議を以って、環境創造学部教授会の終了を宣し、15 時 53 分に閉会とした。

以 上